

Tachodata A/S
Klokkestøbervej 3
5230 Odense M
CVR-nr. 35382070

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.12.2018

Dirigent

Navn: Jimmi Schneider Weise Hellum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tachodata A/S
Klokkestøbervej 3
5230 Odense M

CVR-nr.: 35382070
Stiftet: 21.06.2013
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Jane Gregersen
Martin Danielsen
Poul Henrik Schou

Direktion

Jimmi Schneider Weise Hellum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive IT-virksomhed og hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 154 t.kr. Ledelsen anser årets resultat og udvikling som tilfredsstillende og selskabets ledelse forventer ligeledes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af kernesoftware for automatisk nummerpladegenkendelse.

Markedet har vist stor interesse for systemet og det er implementeret ved flere kunder. Systemet sælges og markedsføres løbende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.818.366	5.484
Personaleomkostninger	1	(4.842.692)	(4.933)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(732.512)</u>	<u>(508)</u>
Driftsresultat		243.162	43
Andre finansielle indtægter		80	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(37.018)</u>	<u>(22)</u>
Resultat før skat		206.224	21
Skat af årets resultat	4	<u>(52.474)</u>	<u>(10)</u>
Årets resultat		<u>153.750</u>	<u>11</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige reserver		868.883	351
Overført resultat		<u>(715.133)</u>	<u>(340)</u>
		<u>153.750</u>	<u>11</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.457.493	450
Udviklingsprojekter under udførelse		106.500	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.563.993	450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		811.504	707
Materielle anlægsaktiver	6	811.504	707
Anlægsaktiver		2.375.497	1.157
Fremstillede varer og handelsvarer		180.622	118
Varebeholdninger		180.622	118
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.260.633	1.508
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		267.438	225
Andre tilgodehavender		2.835	10
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		190.526	55
Periodeafgrænsningsposter		0	30
Tilgodehavender		1.721.432	1.828
Likvide beholdninger		131.085	72
Omsætningsaktiver		2.033.139	2.018
Aktiver		4.408.636	3.175

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger		1.219.914	351
Overført overskud eller underskud		<u>(725.469)</u>	<u>(10)</u>
Egenkapital		<u>994.445</u>	<u>841</u>
Udskudt skat		<u>279.000</u>	<u>36</u>
Hensatte forpligtelser		<u>279.000</u>	<u>36</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>1.954.316</u>	<u>1.275</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.954.316</u>	<u>1.275</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		558.863	271
Anden gæld		595.003	638
Periodeafgrænsningsposter		<u>27.009</u>	<u>114</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.180.875</u>	<u>1.023</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.135.191</u>	<u>2.298</u>
Passiver		<u>4.408.636</u>	<u>3.175</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	351.031	(10.336)	840.695
Årets resultat	0	868.883	(715.133)	153.750
Egenkapital ultimo	500.000	1.219.914	(725.469)	994.445

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.462.328	4.530
Pensioner	332.119	336
Andre omkostninger til social sikring	48.245	67
	4.842.692	4.933
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	266.695	84
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	465.817	424
	732.512	508
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	33.293	13
Renteomkostninger i øvrigt	59	7
Øvrige finansielle omkostninger	3.666	2
	37.018	22
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(190.526)	(55)
Ændring af udskudt skat	243.000	65
	52.474	10

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	534.025	0
Tilgange	<u>1.274.148</u>	<u>106.500</u>
Kostpris ultimo	<u>1.808.173</u>	<u>106.500</u>
Af- og nedskrivninger primo	(83.985)	0
Årets afskrivninger	<u>(266.695)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(350.680)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.457.493</u>	<u>106.500</u>

Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af kernesoftware for automatisk nummerpladegenkendelse.

Markedet har vist stor interesse for systemet og det er implementeret ved flere kunder. Systemet sælges og markedsføres løbende.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.599.273
Tilgange	<u>570.071</u>
Kostpris ultimo	<u>2.169.344</u>
Af- og nedskrivninger primo	(892.023)
Årets afskrivninger	<u>(465.817)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.357.840)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>811.504</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1000	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tachoholding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

TachoGraf-Service A/S, Tacholøn A/S, Tachodata A/S og Tachoholding A/S hæfter solidarisk med indestående for mellemværende med Sydbank for maksimalt 1.000 t.kr.
